Российская Федерация
Ивановская область
Пучежский муниципальный район
Совет Затеихинского сельского поселения
	четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.07.2022 г. № 7
д.Затеиха

О досрочном прекращении полномочий
Главы Затеихинского  сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

[bookmark: __DdeLink__1326_1686547769]В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 32 Устава Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, на основании личного заявления Главы Затеихинского сельского поселения Таничева Н.К.

Совет Затеихинского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия  Главы Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области Таничева Николая Константиновича 14 июля 2022 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2.Возложить исполнение полномочий Главы Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на инженера по благоустройству, пожарной безопасности, ГО и ЧС администрации Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области Рыжикова Дмитрия Леонидовича с 15 июля 2022 года до дня вступления в должность нового Главы Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, избранного по результатам конкурса.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в соответствии с пунктом 7 статьи 37 Устава Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области.

Председатель Совета
Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района
Ивановской области								  Т.А.Рунова